
  
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Is�tuto Comprensivo Zandonai – C.F. 85017750150 

Via Risorgimento, 174 - 20092 Cinisello Balsamo 
Tel: 0266010409   Fax 0266048278 

email:miic8as00r@istruzione.it     
pec: miic8as00r@pec.istruzione.it 

 www.icszandonai.edu.it 
 
 

 
 
 

Al Diretore SGA   
                                                                                                                                 Amministrazione trasparente  

All’Albo online / Al sito web is�tuzionale / Agli a�  
  
  
  DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO    
  
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 
n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  
 
 

Titolo Progeto: “ STARE BENE A SCUOLA" 
Codice Iden�fica�vo Progeto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-797 
 CUP D54D25003700007 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educa�vi e forma�vi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione es�va delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  
VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato»  
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compi� 
alle regioni ed en� locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministra�va»  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Is�tuzioni  
Scolas�che, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»  
VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla ges�one amministra�vo-contabile delle 
is�tuzioni scolas�che, ai sensi dell’ar�colo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»  
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “Codice dei contra� pubblici in atuazione dell'ar�colo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contra� pubblici”  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni  
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’atuazione delle inizia�ve cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI  
EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS 
(FSE+)  

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministra�vo»   

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0005809/U del 02/09/2025 12:36
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8as00r@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolas�co in materia negoziale, come defini� 
dall'ar�colo 25, comma 2, del decreto legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165, dall’ar�colo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli ar�coli 3 e 44 del succitato DI 129/2018  
VISTA il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Is�tuto per l’Esercizio finanziario 2025 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Forma�va (PTOF) approvato dagli OO.CC. competen�  
VISTA la delibera N. 5 del collegio docen�  del 30.06.2025 di approvazione  del progeto “ STARE BENE A 
SCUOLA” CUP D54D25003700007 
 
VISTA la Delibera n.39   del Consiglio d'is�tuto  del 30.06.2025 di  approvazione  del progeto “ STARE BENE 
A SCUOLA” CUP D54D25003700007 
VISTA la candidatura inoltrata con protocollo 98925 del 12/06/2025, che prevede la realizzazione di 9 moduli di 
30  ore ciascuno e la spesa complessiva di € 51.939,00;  
VISTA la nota del MIM, prot. n. AOODGABMI-108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progeto e rela�va 
assunzione dell’impegno di spesa, definita dal codice progeto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-797, Titolo progeto:  
“STARE BENE A SCUOLA, pari a € 51.939,00 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’inizia�va progetuale al bilancio dell’Is�tuzione Scolas�ca 
per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consen�re l’avvio delle a�vità programmate e autorizzate  
  

DECRETA  
  
1. la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2025 dei finanziamen� 

concernen� i seguen� proge�:  
2.   

Obie�vo   Sotoazione   Codice iden�fica�vo  Titolo del 
progeto  

Importo autorizzato  

ESO4.6  
  

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-
797 

 “STARE BENE A 
SCUOLA” 

  51.939,00 €  

  
3. Il finanziamento sarà iscrito nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamen� dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), is�tuendo la sotovoce 
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal DI n. 129/2018.  

4. Per la registrazione delle SPESE, nel suddeto Modello A, dovrà essere is�tuita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Proge� (liv. 1) – P02 Proge� in ambito Umanis�co e sociale (liv. 2), per ciascun codice 
progeto la specifica voce di des�nazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-797” – Avviso prot. n. 
81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
iden�fica�vo del progeto assegnato nella nota autorizza�va e nel sistema informa�vo. Rispeto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le rela�ve variazioni (cfr. DI n. 129/2018 – 
art. 4, c. 4, e art. 10, c. 5).  

Il Diretore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la rela�va variazione al 
Programma Annuale e.f. 2025 e i correla� a� contabili di accertamento dei fondi sulla ges�one di competenza 
dell’esercizio finanziario 2025.   
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 
Programma Annuale e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimen� di competenza al Consiglio di Is�tuto.  Tute 
le informazioni e i documen� rela�vi al suddeto progeto saranno pubblica� in apposita sezione sul sito della 
scuola htps://www.iczandonai.edu.it .   

 
 
 

Il Dirigente Scolas�co 
Prof.ssa Olga Napoli 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0005809/U del 02/09/2025 12:36
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


	DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

		2025-09-02T12:38:25+0200
	Olga Napoli




